
Tarifs municipaux 

applicables à compter du 1er janvier 2023 

Délibération du Conseil municipal du 15 décembre 2022 

 

Prestations péri et extrascolaires, jeunesse 

MAISON DES LUTINS/MANOIR ** 

LE MERCREDI ET PENDANT LES VACANCES SCOLAIRES 

PRESTATIONS CAT A CAT B CAT C CAT D CAT HC 

1/2 journée sans repas* - mercredi uniquement 2,15 2,94 3,47 3,78 7,65 

1/2 journée avec repas* - mercredi uniquement 5,25 6,30 6,93 7,46 12,54 

1/2 journée avec repas "panier repas" PAI* 3,47 4,15 4,73 5,09 8,80 

journée complète avec repas* 6,51 8,14 9,50 10,19 16,06 

journée complète "panier repas" PAI* 4,62 5,99 7,19 7,77 12,32 

Forfait semaine* 28,67 36,59 42,42 45,78 72,05 

Forfait semaine "panier repas" PAI* 19,22 26,04 31,24 34,02 53,57 

Forfait semaine 1 jour férié* 22,94 29,30 33,92 36,59 57,64 

Forfait semaine 1 jour férié "panier repas" PAI* 15,23 20,79 24,89 27,20 42,46 

Nuitée 5,78 5,99 6,25 6,30 10,23 

repas à thème 1,79 2,10 2,31 3,41 6,05 

Pénalité de retard par tranche de 15 minutes, à partir du 2ème retard 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 

PENDANT LE TEMPS SCOLAIRE 

PRESTATIONS CAT A CAT B CAT C CAT D CAT HC 

Atelier détente (garderie)* 1,37 1,42 1,47 1,58 1,93 

Etude surveillée* 2,00 2,10 2,15 2,21 2,37 

CAP JEUNES ** 

PRESTATIONS CAT A CAT B CAT C CAT D CAT HC 

Carte d'adhésion annuelle (2021/2022) 5,25 16,50 

Repas à thème 1,79 2,10 2,31 3,47 6,05 

Nuitée 5,78 5,99 6,20 6,30 10,23 

Sortie 1 (Piscine, Bord de mer, Kayak, Cinéma…) 1,79 2,10 2,31 3,47 6,05 

Sortie 2 (Karting, Dock Laser, Ciné Mac Do, Bowling…) 5,15 5,78 6,83 9,19 14,41 

Sortie exceptionnelle (Disneyland, Astérix, Stade de France….) 
% du prix d’entrée 

25% 50% 75% 

RESTAURATION/SCOLAIRE ** 

PRESTATIONS CAT A CAT B CAT C CAT D CAT HC 

Repas 0,70 1,00 3,40 3,55 5,23 

Panier repas enfant allergique 0,70 1,00 1,20 1,50 1,65 

Personnel communal, stagiaire, enseignant (indice<466)* 3,65 

enseignant (indice>466) et commensaux * 4,7 

* majoration de 20% du tarif en l'absence ou non-respect du délai de réservation     
** toute réservation non honorée sans motif justifié sera facturée.      

 

 

 

 

 

 

 

 

 





Prestations culturelles 

  Tarif Plein 

Tarif enfant de 

moins de 16 ans, 
et groupe de plus 

de 10 pers. 

Tarif réduit 

Abonnés 
Reg'arts, Comité 

d'entreprise  

Tarif unique 

lycéens étudiant 

Spectacle Tt public cachet supérieur à 5000 € HT 18 € 15 € 12 € 2 € 

Spectacle Tt public cachet inférieur à 5000 € HT 10 € 8 € 5 € 2 € 

Spectacle Jeune Public 

5 € 3 € 2 € 2 € (gratuité pour les adultes accompagnateurs dans la 
limite de 2 personnes par famille) 

Spectacle jeune public scolaires   2,30 €     

 

Location salle des fêtes 

Demi-salle 

Catégories d’utilisateurs 
Tarif journalier 

WE 
Tarif WE 

Tarif journalier 
Semaine 

Tarif vin 
D'honneur 

Dépôt de 
garantie 

Association SP 1ère location dans l'année 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 155 € 

Association SP 2ème location dans l'année 89,00 € 132,00 € 53,00 € 45,00 € 155 € 

Société et Comité d’Entreprise SP entrée 
gratuite 316,00 € 474,00 € 186,00 € 158,00 € 155 € 

Particuliers SP 316,00 € 474,00 € 186,00 € 158,00 € 155 € 

Particuliers hors SP 474,00 € 711,00 € 279,00 € 238,00 € 380 € 

Comité d'entreprise Société SP entrée 
payante 506,00 € 567,00 € 297,00 € 254,00 € 155 € 

 Comité d'entreprise, Société hors SP et 
administration 632,00 € 1 556,00 € 371,00 € 316,00 € 380 € 

Agents Municipaux 233,00 € 310,00 € 70,00 € 117,00 € 155 € 

 

Salle complète 

Catégories d’utilisateurs 
  

Tarif 
journalier WE 

Tarif WE 
Tarif journalier 

semaine 
Tarif vin 

d'honneur 
Dépôt 

de garantie 

Association SP 1ère location dans l'année 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 155,00 € 

Association SP 2ème location dans l'année 194,70 € 292,60 € 59,40 € 102,30 € 155,00 € 

Association hors SP  694,10 € 1 043,90 € 209,00 € 347,60 € 155,00 € 

Comité d’Entreprise SP  347,60 € 521,40 € 104,50 € 173,80 € 155,00 € 

Société Comité d’Entreprise SP  694,10 € 1 043,90 € 247,50 € 347,60 € 155,00 € 

Particuliers SP 694,10 € 1 043,90 € 247,50 € 347,60 € 155,00 € 

Particuliers hors SP 1 043,90 € 1 565,30 € 313,50 € 521,40 € 380,00 € 

Société SP 1 113,20 € 1 669,80 € 335,50 € 559,90 € 155,00 € 

Société Comité d'entreprise hors SP 1 391,50 € 2 088,90 € 416,90 € 638,00 € 380,00 € 

Agents Municipaux 513,70 € 777,70 € 154,00 € 256,30 € 170,50 € 

      

Location Vaisselle      

Couvert "standard" 0,77 €     

Couvert "Cérémonie" 0,99 €     
 

 

 

 





Occupation du domaine public 

MARCHE DE DETAIL 

le m² par jour de marché 0,70 € 

TERRASSES 

le m² par mois 2,50 € 

FOIRES, FETES FORAINES 

Petits métiers 5,94 € 

Baraques de moins de 5,50 mètres 11,88 € 

Baraques de 5,50 à 10 mètres 23,65 € 

Baraques de plus de 10 mètres 35,42 € 

Manège enfantins quelle qu'en soit la taille 
accessibles aux enfants uniquement 

59,02 € 

Manèges adultes quelle qu'en soit la taille 93,72 € 

FOIRES A TOUT 

le mètre linéaire 4,90 € 

CIRQUES ET SPECTACLES AMBULANTS 

Surface de 0 à 2 000 m², le m² 0,61 € 

Au-delà de 2 000 m², le m² supplémentaire 0,50 € 

STATIONNEMENT DES TAXIS 

par véhicule, pour l'année 68,86 € 

 

Cimetière 

CONCESSIONS PLEINE TERRE ou CAVEAU 

Concession 15 ans 143,85 € 

Concession 30 ans 297,15 € 

COLUMBARIUM 

Concession 10 ans 371,70 € 

Concession 15 ans 456,75 € 

Concession 30 ans 956,55 € 

CONCESSIONS pour URNES (4 urnes) 

Concession 10 ans 69,30 € 

Concession 15 ans 138,60 € 

Concession 30 ans 255,15 € 

CONCESSIONS pour CAVURNES TOUTES PRÊTES (2 urnes) 

Concession 10 ans 531,30 € 

Concession 15 ans 605,85 € 

Concession 30 ans 786,45 € 

TAXES et TARIFS 

Vacation police 22,05 € 

Dispersion des cendres au jardin du souvenir 58,80 € 

Plaquette Jardin du Souvenir 58,80 € 

Remplacement bip en cas de perte 58,80 € 

Caution émetteur 58,80 € 

 




